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OLIY TA’LIM 
MUASSASALARIDA BOKSNI 

O‘QITISH METODIKASINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Rustamova Zuhro Sanjar qizi
Jismoniy madaniyat yo‘nalishi 101-guruh (rus) talabasi

Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

Ilmiy rahbar: Akbarova Dono Rahmatdjonovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti
Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi katta o‘qituvchisi,
pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Mazkur maqolada oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalasi peda
gogik, metodik va sport tayyorgarligi nuqtayi nazaridan yoritiladi. Boks mashg‘ulotlarining samaradorligi nafaqat tex-
nik-taktik harakatlarni o‘rgatish, balki talabalarning jismoniy sifatlari, psixologik barqarorligi, intizomi, tezkor fikrlashi va 
musobaqaviy tayyorgarligini rivojlantirish bilan bevosita bog‘liqdir. Maqolada boksni o‘qitishda an’anaviy yondashuvlarni 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar, individual yondashuv, bosqichma-bosqich mashg‘ulot tizimi, interfaol metodlar va 
nazorat-mezonli baholash bilan uyg‘unlashtirish zarurligi asoslanadi. Shuningdek, talabalarning tayyorgarlik darajasiga 
mos mashqlarni tanlash, xavfsizlik qoidalariga rioya qilish, texnik elementlarni tahlil qilish, sparring jarayonini metodik 
boshqarish hamda murabbiy-o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasini oshirish masalalariga e’tibor qaratiladi. Tadqiqot 
mazmuni pedagogik oliy ta’lim muassasalarida sport yo‘nalishidagi talabalar uchun boks mashg‘ulotlarini ilmiy-metodik 
asosda tashkil etish imkoniyatlarini ochib beradi.

Kalit so‘zlar: boks, o‘qitish metodikasi, sport tayyorgarligi, texnik-taktik harakatlar, pedagogik texnologiya, jismoniy 
sifatlar, individual yondashuv, mashg‘ulot samaradorligi.
Abstract: This article examines the issue of improving the methodology of teaching boxing in higher education institu-
tions from pedagogical, methodological, and sport training perspectives. The effectiveness of boxing classes is directly 
related not only to the teaching of technical and tactical actions but also to the development of students’ physical qualities, 
psychological stability, discipline, rapid decision-making, and competitive readiness. The article substantiates the need 
to combine traditional approaches to boxing instruction with modern pedagogical technologies, an individual approach, a 
step-by-step training system, interactive methods, and criterion-based assessment. Special attention is paid to selecting 
exercises according to students’ level of preparedness, observing safety rules, analyzing technical elements, methodi-
cally managing the sparring process, and improving the professional competence of the coach-teacher. The content of 
the study reveals the possibilities of organizing boxing classes on a scientific and methodological basis for students in 
sport-related fields of pedagogical higher education institutions.

Key words: boxing, teaching methodology, sport training, technical and tactical actions, pedagogical technology, physical 
qualities, individual approach, training effectiveness.
Аннотация: В данной статье рассматривается проблема совершенствования методики преподавания бокса в 
высших образовательных учреждениях с педагогической, методической и спортивно-подготовительной точек 
зрения. Эффективность занятий боксом связана не только с обучением технико-тактическим действиям, но и 
с развитием физических качеств студентов, психологической устойчивости, дисциплины, оперативного мыш-
ления и соревновательной готовности. В статье обосновывается необходимость сочетания традиционных под-
ходов к обучению боксу с современными педагогическими технологиями, индивидуальным подходом, поэтапной 
системой тренировок, интерактивными методами и критериальным оцениванием. Особое внимание уделяется 
подбору упражнений в соответствии с уровнем подготовленности студентов, соблюдению правил безопасности, 
анализу технических элементов, методическому управлению процессом спарринга, а также повышению профес-
сиональной компетентности тренера-преподавателя. Содержание исследования раскрывает возможности науч-
но-методической организации занятий по боксу для студентов спортивных направлений педагогических высших 
образовательных учреждений.

Ключевые слова: бокс, методика преподавания, спортивная подготовка, технико-тактические действия, педаго-
гическая технология, физические качества, индивидуальный подход, эффективность занятий.
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Oliy ta’lim muassasalarida sport fanlarini o‘qitish jarayoni nafaqat talabalarning jismoniy tayyorgarligini 
rivojlantirish, balki ularning kasbiy-pedagogik kompetensiyasini shakllantirish, sog‘lom turmush tarziga ongli 
munosabatini mustahkamlash va kelajakdagi murabbiylik faoliyatiga tayyorlash bilan ham bevosita bog‘liqdir. 
Ayniqsa, boks kabi murakkab texnik-taktik harakatlarga asoslangan sport turini o‘qitishda mashg‘ulot mazmuni, 
metodik ketma-ketlik, xavfsizlik qoidalari, individual yondashuv va nazorat-baholash tizimi muhim ahamiyat 
kasb etadi. Boks mashg‘ulotlarida talaba zarba berish, himoyalanish, masofani saqlash, harakatlanish, qarshi 
hujumga o‘tish, raqib harakatini oldindan sezish kabi ko‘nikmalarni egallaydi. Shu bilan birga, unda tezkorlik, 
chaqqonlik, kuch, chidamlilik, koordinatsiya, irodaviy sifatlar va psixologik barqarorlik rivojlanadi.

Bugungi kunda pedagogik oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish zaru-
rati bir necha omillar bilan izohlanadi. Birinchidan, sport ta’limida talabalarning tayyorgarlik darajasi, jismoniy 
imkoniyatlari va motivatsiyasi turlicha bo‘lgani sababli yagona andozadagi mashg‘ulotlar barcha talabalar 
uchun bir xil natija bermaydi. Ikkinchidan, zamonaviy sport amaliyotida texnik-taktik tayyorgarlikni faqat takroriy 
mashqlar orqali emas, balki vaziyatli topshiriqlar, video tahlil, muammoli o‘qitish, juftlik va guruhli mashqlar, 
refleksiv tahlil hamda raqamli vositalar yordamida rivojlantirish dolzarb bo‘lib bormoqda. Uchinchidan, boks 
mashg‘ulotlarida noto‘g‘ri metodik yondashuv jarohatlanish xavfini oshirishi, texnik xatolarni mustahkamlab 
qo‘yishi va talabalarning sportga bo‘lgan qiziqishini pasaytirishi mumkin.

Shu nuqtayi nazardan, oliy ta’limda boksni o‘qitish metodikasi ilmiy asoslangan, bosqichma-bosqich, talaba 
shaxsiga yo‘naltirilgan va amaliy natijadorlikka qaratilgan bo‘lishi lozim. O‘qituvchi-murabbiy mashg‘ulotni 
rejalashtirishda umumiy jismoniy tayyorgarlik, maxsus jismoniy tayyorgarlik, texnik harakatlarni shakllanti-
rish, taktik fikrlashni rivojlantirish, musobaqaviy holatlarga moslashish va pedagogik tahlilni yagona tizimda 
uyg‘unlashtirishi kerak. Bunda har bir mashqning maqsadi, bajarilish tartibi, yuklama me’yori, dam olish oralig‘i, 
nazorat mezoni va kutiladigan natijasi aniq belgilanishi muhimdir. Metodik takomillashtirishning asosiy mohiyati 
boksni oddiy jismoniy mashqlar majmuasi sifatida emas, balki pedagogik boshqariladigan, tarbiyaviy, sog‘lom-
lashtiruvchi va kasbiy-amaliy ahamiyatga ega bo‘lgan o‘quv jarayoni sifatida tashkil etishdan iboratdir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalasi jismoniy tarbiya nazari-

yasi, sport pedagogikasi, murabbiylik faoliyati va maxsus sport tayyorgarligi bo‘yicha yaratilgan ilmiy-metodik 
manbalarga tayangan holda o‘rganiladi.

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni 23.09.2020 yildagi O‘RQ-637-son1 hamda 
jismoniy tarbiya va sportni rivojlantirishga oid me’yoriy hujjatlar oliy ta’limda sport fanlarini zamonaviy talablar 
asosida tashkil etishning huquqiy-pedagogik asoslarini belgilaydi.

Abdullayev, Xonkeldiyev, Salomov, Usmonxo‘jayev, Tulenova va Goncharova kabi mualliflarning ishlarida 
jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarini rejalashtirish, jismoniy sifatlarni rivojlantirish, yuklama va dam olish nisba-
tini belgilash, o‘quv jarayonini metodik boshqarish masalalari yoritilgan. Bu qarashlar boks mashg‘ulotlarida 
umumiy va maxsus jismoniy tayyorgarlikni uyg‘unlashtirish uchun muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Rasulov, Nazarov, Qodirov, Karimov va Yusupov ishlarida sport mashg‘ulotlarida texnik-taktik tayyorgarlik, 
individual yondashuv, pedagogik texnologiyalar va murabbiy kompetensiyasi masalalari kengroq ochib beriladi. 
Ayniqsa, boksni o‘qitishda zarba texnikasi, himoyalanish, masofani saqlash, sparringni metodik boshqarish va 
xavfsizlik qoidalariga rioya qilish alohida ahamiyat kasb etadi.

Platonov, Matveyev, Xolodov, Kuznetsov va Bompa asarlarida sport tayyorgarligining davriyligi, mashg‘ulot 
samaradorligi va sportchining bosqichma-bosqich rivojlanishi yoritilib, boks ta’limini ilmiy asosda tashkil etishga 
yordam beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirishga qaratilgan 

nazariy, amaliy va pedagogik tahlil usullaridan foydalanildi. Nazariy tahlil jarayonida sport pedagogikasi, boks 
nazariyasi va metodikasi, jismoniy tarbiya ta’limi, texnik-taktik tayyorgarlik, sport mashg‘ulotlarini rejalashtirish 
hamda talabalarning jismoniy sifatlarini rivojlantirishga oid ilmiy-metodik manbalar o‘rganildi. Ushbu manbalar 
asosida boks mashg‘ulotlarining mazmuni, o‘quv yuklamalarining tuzilishi, texnik elementlarni o‘rgatish 
ketma-ketligi, mashg‘ulotda xavfsizlikni ta’minlash va talabalar faoliyatini baholash mezonlari tahlil qilindi.

Empirik yondashuv sifatida pedagogik kuzatish, suhbat, amaliy mashg‘ulotlarni tahlil qilish, talabalar faoliya-
tini baholash, nazorat mashqlari va taqqoslash usullaridan foydalanildi. Pedagogik kuzatish orqali talabalarning 

1	 https://lex.uz/docs/-5013007
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mashg‘ulotdagi faolligi, texnik harakatlarni bajarishdagi aniqligi, himoya va hujum elementlarini qo‘llash dara-
jasi, murabbiy ko‘rsatmalarini qabul qilishi va juftlikdagi hamkorlik madaniyati o‘rganildi. Suhbat usuli yordamida 
talabalarning boks mashg‘ulotlariga munosabati, qiziqishi, mashg‘ulot jarayonida duch keladigan qiyinchiliklari 
hamda o‘zini baholash ko‘nikmalari aniqlashtirildi.

Tadqiqotda mashg‘ulotlarni takomillashtirish uchun bosqichma-bosqich o‘qitish modeli asos qilib olindi. 
Dastlab umumiy jismoniy tayyorgarlikni mustahkamlash, keyingi bosqichda asosiy turish holati, harakatlanish, 
to‘g‘ri zarba, yon zarba, pastdan zarba, himoyalanish va masofani saqlash kabi bazaviy texnik elementlar 
o‘rgatildi. Shundan so‘ng juftlikdagi mashqlar, shartli jang elementlari, vaziyatli topshiriqlar va nazorat spar-
ringlari orqali texnik-taktik ko‘nikmalar mustahkamlandi. Mashg‘ulotlar davomida yuklama hajmi va shiddati 
talabalarning tayyorgarlik darajasiga moslashtirildi. Har bir amaliy topshiriqda xavfsizlik qoidalariga rioya qilish, 
himoya vositalaridan to‘g‘ri foydalanish, zarba kuchini nazorat qilish va raqibga nisbatan mas’uliyatli munosa-
batda bo‘lish talab qilindi.

Natijalarni tahlil qilishda talabalarning texnik harakatlarni bajarish sifati, maxsus jismoniy tayyorgarligi, 
mashg‘ulotdagi intizomi, taktik fikrlashi va o‘z harakatlarini tahlil qila olish darajasi asosiy ko‘rsatkich sifatida 
belgilandi. Baholash jarayonida nafaqat sport natijasi, balki o‘quv jarayonidagi individual o‘sish, xatolarni tuza-
tish dinamikasi va amaliy mashqlarga ongli yondashuv ham inobatga olindi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish masalasi sport mashg‘ulotini 

oddiy amaliy faoliyat sifatida emas, balki pedagogik maqsad, metodik tizim, tarbiyaviy ta’sir va kasbiy tayyor-
garlik birligi sifatida ko‘rib chiqishni talab etadi. Chunki pedagogik oliy ta’lim muassasalarida boks mashg‘ulot-
larida qatnashayotgan talabalar kelgusida nafaqat sportchi, balki jismoniy tarbiya o‘qituvchisi, murabbiy, sport 
tashkilotchisi yoki sog‘lomlashtirish faoliyati mutaxassisi sifatida ishlashi mumkin. Shu sababli ular boks texni-
kasini bajarishni emas, balki uni boshqalarga to‘g‘ri, xavfsiz va metodik asoslangan tarzda o‘rgatish ko‘nikma-
sini ham egallashi zarur.

Boksni o‘qitishda metodik takomillashtirishning muhim jihatlaridan biri mashg‘ulot mazmunini talabalarning 
tayyorgarlik darajasiga moslashtirishdir. Amaliyotda barcha talabalar bir xil jismoniy imkoniyat, koordinatsiya, 
tezkorlik, chidamlilik va psixologik tayyorgarlikka ega bo‘lmaydi. Agar mashg‘ulot jarayoni faqat kuchli tala-
balar imkoniyatiga mos tashkil qilinsa, tayyorgarligi past talabalar texnik harakatlarni noto‘g‘ri o‘zlashtirishi yoki 
mashg‘ulotga qiziqishini yo‘qotishi mumkin. Aksincha, yuklama juda yengil bo‘lsa, tayyorgarligi yuqori tala-
balar rivojlanish sur’atini yo‘qotadi. Shuning uchun differensial va individual yondashuv boks mashg‘ulotlarining 
asosiy metodik sharti sifatida qaralishi lozim.

Muhokama jarayonida yana bir muhim jihat boksda texnika va taktikaning ajralmas bog‘liqligidir. Talaba 
zarbani mexanik tarzda to‘g‘ri bajara olishi mumkin, ammo uni qachon, qanday masofada, qanday himoya 
holatidan keyin yoki qanday qarshi harakat bilan qo‘llashni bilmasa, bu ko‘nikma to‘liq shakllangan hisoblan-
maydi. Shu bois mashg‘ulotlarda har bir texnik element taktik vaziyat bilan bog‘lab o‘rgatilishi maqsadga 
muvofiqdir. Masalan, to‘g‘ri zarba faqat alohida harakat sifatida emas, balki masofani o‘lchash, raqib harakatiga 
javob berish, himoyadan hujumga o‘tish va kombinatsion harakatni boshlash vositasi sifatida tushuntirilishi 
kerak.

Boks mashg‘ulotlarida xavfsizlik masalasi ham metodikaning ajralmas qismidir. Himoya vositalaridan 
foydalanish, zarba kuchini nazorat qilish, shartli janglarni bosqichma-bosqich tashkil etish, talabalarning char-
choq holatini kuzatish va mashg‘ulot intizomini saqlash pedagogik mas’uliyatni talab qiladi. O‘qituvchi-murabbiy 
mashg‘ulot jarayonida talabani faqat natijaga emas, balki o‘z harakati va sherigining xavfsizligiga mas’uliyatli 
munosabatda bo‘lishga ham o‘rgatishi zarur. Demak, boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish texnik-taktik, 
jismoniy, psixologik, tarbiyaviy va xavfsizlik omillarini yagona pedagogik tizimda uyg‘unlashtirish orqali yuqori 
samaradorlikka erishishni ta’minlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish sport ta’limi sifatini oshirish, 

talabalarning kasbiy-amaliy tayyorgarligini kuchaytirish va ularni kelajakdagi pedagogik hamda murabbiylik 
faoliyatiga tayyorlashda muhim ahamiyatga ega. Boks o‘z mazmuniga ko‘ra texnik-taktik harakatlar, maxsus 
jismoniy sifatlar, tezkor qaror qabul qilish, psixologik barqarorlik, intizom va xavfsizlik madaniyatini birlashtira
digan murakkab sport turi hisoblanadi. Shu sababli uni oliy ta’lim sharoitida o‘qitish oddiy mashqlar majmua-
sini bajarish bilan cheklanmasligi, balki ilmiy asoslangan, bosqichma-bosqich tashkil etilgan va pedagogik 
maqsadga yo‘naltirilgan jarayon sifatida amalga oshirilishi lozim.
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jismoniy tayyorgarlik, maxsus jismoniy tayyorgarlik, texnik elementlarni o‘rgatish, taktik fikrlashni rivojlanti
rish, juftlikdagi mashqlar, shartli janglar, sparring nazorati va refleksiv tahlil o‘zaro uyg‘unlashtirilishi zarur. 
Talabalarning tayyorgarlik darajasi, jismoniy imkoniyati, motivatsiyasi va o‘zlashtirish sur’ati turlicha bo‘lgani 
sababli mashg‘ulotlarda individual va differensial yondashuvdan foydalanish muhimdir. Bu yondashuv har bir 
talabaning imkoniyatiga mos yuklama berish, texnik xatolarni o‘z vaqtida tuzatish, o‘ziga ishonchni oshirish va 
mashg‘ulotga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirishga xizmat qiladi.

Boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, video tahlil, vaziyatli 
topshiriqlar, muammoli o‘qitish, o‘zaro baholash va refleksiv suhbatlardan foydalanish muhim natija beradi. 
Bunday yondashuv talabalarni faqat ijrochi sifatida emas, balki o‘z harakatini tahlil qila oladigan, xatolarini 
anglaydigan, taktik qaror qabul qiladigan va kelajakda o‘quvchilarga to‘g‘ri metodik yo‘l ko‘rsata oladigan muta
xassis sifatida shakllantiradi. Ayniqsa, xavfsizlik qoidalarini mashg‘ulotning ajralmas qismi sifatida o‘rgatish 
boks darslarining sog‘lomlashtiruvchi va tarbiyaviy qiymatini oshiradi.

Shunday qilib, oliy ta’lim muassasalarida boksni o‘qitish metodikasini takomillashtirish texnik-taktik 
tayyorgarlik, jismoniy rivojlanish, pedagogik kompetensiya, psixologik barqarorlik va xavfsiz mashg‘ulot muhi-
tini yagona tizimda tashkil etishga asoslanadi. Mazkur metodik yondashuv sport yo‘nalishidagi talabalarning 
professional tayyorgarligini mustahkamlash, boks mashg‘ulotlarining ta’limiy-tarbiyaviy samaradorligini oshirish 
hamda pedagogik oliy ta’limda sport fanlarini o‘qitish sifatini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi.
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